
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

45-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

26.05.2016   № 777 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решения Симферопольского городского 

совета 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014  

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым                            

и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя»,  Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом                      

от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Законом 

Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования 

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, пункта 6 решения 7-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 04.12.2014 № 102 «О вопросах правопреемства»                               

(с изменениями и дополнениями), на основании заявлений физических                        

и юридических лиц, Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решения Симферопольского 

городского совета: 
1.1. В пункте 88 приложения №1 к решению 75-й сессии Симферопольского 

городского совета VI созыва от 27.12.2013 №889 «О вопросах регулирования 
земельных отношений с гражданами» слово «Бургановой» заменить на слово 
«Буграновой»; 

1.2. Пункт 9 приложения №8 к решению 71-й сессии Симферопольского 

городского совета VI созыва от 29.11.2013 №854 «О вопросах регулирования 

земельных отношений с гражданами» после слов «в СТ «Сельский строитель» 

(поз. по ГП-28)», дополнить словами «линия №49»; 



1.3. В пункте 505 приложения №1 к решению 65-й сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва от 25.07.2013 №765                         

«О вопросах регулирования земельных отношений с гражданами» слова «поз. 

по ГП-770» заменить словами «поз. по ГП-70»; 

1.4. В пункте 113 приложения №1 к решению 59-й сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва от 25.04.2013 №699                        

«О вопросах регулирования земельных отношений с гражданами» слово 

«Богданову» заменить на слово «Багданову»;  

1.5. В пункте 75 приложения №3 к решению 81-й сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва от 13.03.2014 №928                         

«О вопросах регулирования земельных отношений с гражданами» слова «в 

общую совместную собственность» заменить словами «в долевую 

собственность по 1/2 доли каждому»; 

1.6. В пункте 1.3. решения 40-й сессии Симферопольского городского 

совета VI созыва от 31.05.2012 №424 «О предоставлении разрешения на 

разработку проектов землеустройства по отводу земельных участков, 

предоставлении юридическим и физическим лицам земельных участков в 

постоянное пользование, аренду, прекращении права пользования земельными 

участками в г. Симферополе и внесении изменений в решения 

Симферопольского городского совета» слова «ул. Ростовская, 28» заменить 

словами «ул. Ростовская, 28а»; 

1.7. В пункте 129 приложения №1 к решению 61-й сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва от 30.05.2013 №724                              

«О вопросах регулирования земельных отношений с гражданами» слова «поз. 

по ГП-161» заменить словами «поз. по ГП-350»; 

1.8. В пункте 139 приложения №1 к решению 59-й сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва от 25.04.2013 №699                         

«О вопросах регулирования земельных отношений с гражданами» слова                               

«ул. Новый Мир, 18» заменить словами «пер. Новый Мир, 18»; 

1.9. В пункте 5.22. решения 66-й сессии Симферопольского городского 

совета VI созыва от 29.08.2013 №788 «О вопросах регулирования    земельных 

отношений с юридическими лицами и физическими лицами, осуществляющими 

предпринимательскую деятельность» слово «строительства» исключить; 

1.10. В пункте 803 приложения №1 к решению 59-й сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва от 25.04.2013 №699                         

«О вопросах регулирования земельных отношений с гражданами» слова             

«ул. Ашикъ Умер, 22» заменить словами «пер. Ашикъ Умер, 22». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

(Ильяшенко Н.А.).  

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 


